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Svar på remiss om ändring i lagen 
om register över nationella 
vaccinationsprogram samt 
ändring i smittskyddsförordningen 
 

Region Jämtland Härjedalen tillstyrker remissförslagen om ändring i 
lagen om register över nationella vaccinationsprogram samt ändring i 
smittskyddsförordningen 

 

Om ändring i lagen om register över nationella vaccinationsprogram 
I samband med införande av vattkoppsvaccin i barnvaccinationsprogrammet 
kommer en insats för ikappvaccination att genomföras. Det är av stor vikt att även 
dessa vaccinationer kan föras in i nationella vaccinationsregistret för att kunna följa 
vaccinationstäckningen även för de barn och ungdomar som inte omfattas av 
vaccinationsprogrammet. Inte minst är det nödvändigt för att regionen på ett 
smidigt sätt skall kunna följa de vaccinationer som ges inom ramen för elevhälsans 
medicinska insats, som annars skulle kräva ett enormt omfattande administrativt 
arbete. 
 

Om ändring i smittskyddsförordningen 

VATTKOPPOR 
Viktigt att införa anmälningsplikt för att kunna följa effekt av  införandet av 
vattkoppsvaccin i vaccinationsprogram samt för att i ett senare skede (när sjd inte 
längre cirkulerar i samhället) snabbt upptäcka utbrott och vidta lämpliga åtgärder. 
 
Bra att införa en åldersgräns för vilka fall som anmäls, utifrån att vattkoppor är 
vanligare i yngre åldrar. Med en tillräckligt hög åldersgräns för anmälda fall blir det 
även möjligt att följa en förändrad epidemiologi för primärinsjuknande med 
varicella. 
 
RJH delar Folkhälsomyndighetens uppfattning om att Socialstyrelsens 
patientregister inte är tillräckligt för att följa epidemiologin och bedriva ett effektivt 
smittskyddsarbete. 
 
Arbetsinsatsen för smittskydden bedöms som försumbar, i synnerhet satt i relation 
till de bättre förutsättningar för smittskyddsarbete som anmälningsplikten ger. 
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Den administrativa arbetsinsatsen för de behandlande läkare som skriver kliniska 
anmälningar bedöms som större, åtminstone under de första 2-3 åren innan 
cirkulationen av vattkoppsvirus förväntas ha upphört, dock fortsatt rimligt. 
 

RS-VIRUS 
Det är viktigt med anmälningsplikt även av RS-virus - för ett mer effektivt 
smittskyddsarbete, inklusive bättre övervakning av epidemiologin och uppföljning 
av effekten av sjukdomsförebyggande interventioner, såväl lokalt som nationellt 
och även internationellt. 
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